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فدرال رزرو: کسری شدید بودجه آمریکا 
نگران کننده شده است

بانک مرکزی آمریکا هم پس از دفتر مدیریت بودجه 
کاخ سفید با ابراز نگرانی از بدهی  ۳۰ تریلیون دلاری 
این کشور نسبت به تبعات ادامه این وضع هشدار داد.
به گزارش فارس به نقل از راشاتودی، بر اساس اعلام 
بانک مرکزی آمریکا، بدهی این کشور در حال حاضر ۲۰ 
تریلیون دلار اســت و طی یک دهه آینده به۳۰ تریلیون 
دلار خواهد رسید که این مسئله نگرانی مسئولان کشور 
را برانگیخته اســت. »راپرت  کپلان« رئیس  فدرال رزرو 

دالاس آمریــکا اعلام کرده: »من معتقدم که فدرال رزرو 
باید به تدریج و با صبوری موجودی صندوق فدرال را طی 
سال ۲۰۱۸ افزایش دهد.«بر اساس برآوردها بودجه جدید 
دونالد ترامپ کاملاً بر روی هزینه های نظامی متمرکز شده 
و همین مسئله می تواند بدهی آمریکا را طی ۱۰ سال آینده 
به ۳۰ تریلیون برساند. در دوره باراک اوباما رئیس جمهور 
دموکرات این کشور هم کسری بودجه بیش از ۲ برابر شد 

و از ۹ تریلیون دلار به ۲۰ تریلیون دلار رسید.

ائتلاف آمریکا: در عراق و سوریه 
841 غیرنظامی را کشته ایم!

ائتلاف آمریکا با ارائه گزارشــی از تلفات 
عملیات در عراق و ســوریه، به کشــتار 841 

غیرنظامی اعتراف کرد.
به گــزارش خبرگزاری فارس، ائتلاف بین المللی 
موسوم به ضدداعش به رهبری آمریکا روز پنجشنبه 
اذعــان کرد از آغاز عملیات های این ائتلاف در عراق 
و سوریه طی کمتر از یک ونیم سال، ۸4۱ غیرنظامی 

جان خود را از دست داده اند.
همچنین طبق ایــن بیانیه، پرونده حداقل 4۸5 
غیرنظامی کشــته شــده دیگر به دست این ائتلاف 

هنوز باز است.
گفتنی است ائتلاف تحت رهبری آمریکا در کنار 
کشتار غیرنظامیان به اشکال مختلف از تروریست های 

تکفیری حمایت می کنند.
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سرویس خارجی -
همزمان با اعلام آمادگی کره جنوبی برای گســترش هرچه بیشــتر 
دامنه مذاکرات با مقامات کره شمالی، دولت واشنگتن اعلام کرد به زودی 
»بزرگ ترین بســته«  تحریم های خود علیه برنامه موشکی و هسته ای 

پیونگ یانگ را اعمال می کند.
دســت و پا زدن  مقامات آمریکایی برای برهم زدن مذاکرات آشتی ۲ کره که 
همزمان با جرقه بازی های المپیک زمستانی کره جنوبی آغاز شده بود تمامی ندارد.و 
این کشــور از هر راهی برای متوقف کردن مذاکرات صلح ســئول و پیونگ یانگ 
وارد می شود، تا از آب گل آلود ماهی بگیرد و منافع خود در این منطقه حساس و 
استراتژیک را تامین نماید. درآخرین حربه برای رسیدن به این هدف دولت واشنگتن 
گفته می کوشد بسته تحریمی جدیدی علیه پیونگ یانگ اعمال کند که تاکنون 
سابقه نداشته است!به گزارش ایسنا،  به نقل از رویترز، یکی از مقامات ارشد آمریکا 
این تحریم ها را بزرگ ترین بســته تحریم ها علیه رژیم کره شــمالی دانسته است. 
»مایک پنس«، معاون رئیس جمهور آمریکا نیز دو هفته پیش در سفر خود به توکیو 
پیش از حضور در بازی های المپیک زمســتانی پیونگ چانگ از تصمیم واشنگتن 
درخصوص این تحریم ها خبر داده بود. »کیم جونگ اون« رهبر کره شــمالی، اما 
پس از بازگشــت هیئت این کشور از بازی های المپیک زمستانی اظهار داشت که 
می خواهد »جو گرم آشتی و مذاکره« با کره جنوبی را تقویت کند.تحریم های تازه 
آمریکا علیه کره شمالی در حالی وضع می شود که »ایوانکا«، دختر دونالد ترامپ 
برای حضور در مراسم اختتامیه بازی های المپیک زمستانی و دیدار با »مون جائه 
این« رئیس جمهور کره جنوبی در این کشور به سر می برد.تحلیلگران معتقدند در 
آستانه آماده شدن دو کره برای ایجاد شرایطی مناسب به منظور برگزاری نشستی 
میان کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی و مون جائه این، رئیس جمهور کره جنوبی، 

تشدید تحریم ها می تواند آشتی میان پیونگ یانگ و سئول را به خطر بیاندازد.
آغاز رزمایش ژاپن و آمریکا

همزمان در راســتای ایجاد فضای تنش زا در منطقه، آمریکا و ژاپن رزمایش 
مشترک نظامی خود را از روز گذشته در آب های منطقه آغاز کرده اند. این رزمایش 
از روز جمعه تا یک هفته به طول می انجامد و نیروهای نظامی دو کشــور در آن 
حضور دارند. کمیته صلح کره شمالی هم طی بیانیه ای اعلام کرده رزمایش موشکی 
دو کشــور حرکتی ماجراجویانه و گستاخانه است.کمیته صلح کره شمالی هم از 
دو کشــور انتقاد کرده است که درست در زمانی که روابط دو کره در حال بهبود 
اســت دســت به برگزاری چنین رزمایشی زده اند. این کمیته گفته »دو کشور در 
حرکتی گانگستری به دنبال ماجراجویی در منطقه هستند و این تحرکات نظامی 
آنهاخطر بروز جنگ را افزایش می دهد.«آخرین خبرهای رسیده حاکی از این است 
که دولت آمریکا بزرگترین بســته تحریمی علیه کره شــمالی را اجرایی کرد و 5۶ 
شرکت کشتی رانی و حمل ونقل دریایی و چندین تاجر را در ارتباط با کره شمالی 
تحریم کرد. هدف این تحریم ها اعمال بیشترین فشار بر برنامه هسته ای و موشکی 
پیونگ یانگ اســت.»دونالد ترامپ«  رئیس جمهور آمریکا نیز در این باره گفت که 
دولتش در حال اعمال بزرگترین مجموعه تحریم ها علیه کره  شــمالی است تا این 

کشور رفتارش را تغییر دهد.

سرویس خارجی-
همزمان با افشای جزئیات تازه از چگونگی 
قتل 4 جوان بحرینی به دســت عوامل رژیم 
آل خلیفه، مــردم بحرین، به خیابان ها آمده و 

جنایت هاي این رژیم را محکوم کردند.
مردم ســاکن مناطق مختلف بحریــن از جمله 
کرباباد، الدراز، مالکیه و منامه، پنجشــنبه  شــب با 
برگزاري تظاهرات، جنایت آل خلیفه در قتل 4 جوان 
بحرینــي را محکوم کردند. دریا اجســاد ۳ تن از این 
شهدا را به سواحل بوشهر آورده بود. معترضان با سر 
دادن شعارهایي در همبستگي با »شیخ عیسي قاسم« 
روحاني سرشناس این کشور، شکسته شدن محاصره 

خانگي وي را خواستار شدند.
طبق گزارش های تــازه، آل خلیفه، این 4 جوان 
بحریني را هفته گذشته به قتل رسانده و براي مخفي 
نگه  داشتن جنایات خود، اجساد آنان را به دریا انداخته 

بود. علماي بحرین هم در بیانیه اي از مردم این کشور 
خواسته بودند عصر روز جمعه)دیروز( در مراسم تشییع 

جنازه نمادین این شهدا شرکت کنند.
پیکر این ســه شهید مظلوم بحرینی روز گذشته 

با شــعارهای »الله اکبر«، »لا الــه الا الله«، »مرگ بر 
آمریکا«، »مرکز بر اســرائیل«، »مرگ بر آل سعود« 
توسط مردم قم تشییع شد. پیکر این سه شهید بحرینی 
در قطعه ۳۱ شهدای مدافع حرم بهشت معصومه)س( 
شهر قم در کنار دیگر شهدای جبهه مقاومت به خاک 

سپرده شد.
بحرین از ۱4 فوریه ۲۰۱۱ شــاهد انقلاب مردمي 
ضد رژیم آل خلیفه است. مردم بحرین خواهان آزادي، 
برقراري عدالت و رفع تبعیض و روي کار آمدن نظامي 
منتخب در کشورشــان هســتند، اما رژیم آل خلیفه 
اعتراض هاي مردمي را با حمایت های چند کشور غربی 
و عربی از جمله انگلیس و آل سعود سرکوب مي کند. 

جزئیات تازه از نحوه شهادت4 جوان بحرینی در خلیج فارس

خیز آمریکا برای تخریب مذاکرات دو کره
واشنگتن: بزرگترین بسته تحریمی را 

علیه پیونگ یانگ وضع می کنیم

سرویس خارجی-
پس از نمایندگان کنگــره ترامپ نیز برای 
مقابله با موج گسترده ناامنی و حملات مسلحانه 
به مدارس این کشــور خواستار مسلح شدن 
معلمان شد. درخواســتی که با اعتراض هایی 

مواجه شده است.
 ناامنی در مدارس آمریکا به قدری سیاستمداران 
آمریکایی را مســتاصل کرده که هفته  گذشته برخی 
ســناتورهای آمریکایی طرح  تسلیح معلمان را ارائه 
کردند. »نیوت گینگریت« رئیس سابق جمهوری خواه 
مجلس نمایندگان آمریکا روز پنجشنبه طرح مشابهی را 
ارائه داده و گفته بود مسلح کردن معلمان »تنها راه حل 
بلندمدت« برای مقابله با تیراندازی جمعی در مدارس 
است. اوضاع امنیتی در آمریکا به قدری بحرانی است 
که »داگ جونز« و »کِی ایوی« فرماندار جمهوریخواه 
ایالت آلاباما نیز روز دوشنبه خواستار نصب »فلزیاب« 
در مدارس به عنوان یک راهکار برای حفاظت از جان 

دانش آموزان شدند. 
حالا خبر رســیده ترامپ نیز در حمایت از طرح 

مردم در بروکسل با شعار »آل سعود جنایتکار« از عادل الجبیر استقبال کردند!
گروهی از معترضان در مسیر خروج وزیر خارجه 
سعودی از پارلمان اروپا قرار گرفته، راه را بر او بستند 
و با سر دادن شعارهایی علیه جنایات این رژیم، محمد 
بن ســلمان ولیعهد عربستان سعودی را »جنایتکار 

جنگی« خواندند.
جنایت های آل ســعود در یمن باعث شده مقامات این 
رژیم در سفرهای خود با اعتراضات گسترده مردمی مواجه 
شــوند. اخیرا »محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی به دلیل 
ترس از همین اعتراضات ســفر خود به انگلیس را به تعویق 
انداخته اســت. حالا خبر رسیده سفر وزیر خارجه سعودی 
به بروکســل نیز با اعتراضات مردمی مواجه شده است. به 
گزارش شــبکه تلویزیونی»العالم«، فعالان فضای مجازی، 
تصاویری را منتشــر کردند که در آن گروهی از معترضان 
در مســیر خروج الجبیر از پارلمان اروپا در بروکسل که در 
آن به ایراد ســخنرانی پرداخته بود، قرار گرفته و راه را بر او 
می بندند. معترضان خواستار آزادی »یمن« شدند و محمد 
بن سلمان ولیعهد سعودی را جنایتکار جنگی خواندند. وزیر 
خارجه ســعودی پس از مشاهده اعتراض ها مجبور شد، از 
در اصلی ساختمان پارلمان اروپا خارج نشود، اما گویا خبر 
نداشت شمار دیگری از معترضان مقابل در پشتی ساختمان 

پارلمان انتظار او را می کشند!
توهم بزرگ

از ســوی دیگر روزنامه الشرق در گزارشی اعلام کرده 

عادل الجبیر سخت در تلاش است خود را به عنوان »ابزاری 
برای ســنجش مبارزه با تروریسم« معرفی کند تا جامعه 
جهانی کشورهای حامی تروریسم را با واحد اندازه گیری 
»الجبیر« بسنجند! همان طور که »چارلز فرانسیس ریشتر« 
در سال ۱۹۳5 با اختراع واحد اندازه گیری زلزله، نام خود 
را ماندگار کرد. با وجود اینکه وزیران خارجه کشــورهای 
قدرتمنــد جهان تلاش کردند الجبیــر را از این توهم باز 
دارند اما وی همچنان رویای توسعه واحد اندازه گیری خود 

برای تروریســم جهان را در سر دارد و بر این اساس قطر 
را به عنوان یک کشور حامی تروریسم معرفی کرده است.
طبق این گــزارش، در همین ارتباط جان کری وزیر 
خارجه سابق آمریکا بارها در دیدار با الجبیر تلاش کرده او 
را متقاعد کند که واحد اندازه گیری او برای تروریسم وارونه 
است و اینکه دست داشتن ۱5 سعودی در فهرست عوامل 
حملات ۱۱ سپتامبر به رهبری القاعده کافی است که ثابت 
کند کشور حامی تروریسم عربستان است، نه قطر. کری از 

متقاعد کردن همتای ســعودی خود ناامید شد زیرا واحد 
اندازه گیــری او نیازمند تنظیم مجدد بود. به عبارت دیگر 
الجبیر نیز برای اینکه واحد اندازه گیری خود در سنجش 
تروریسم و کشورهای حامی آن را تعمیم دهد، باید آن را 
با معیارها و شاخص های سازمان ملل و کشورهای بزرگ 
مطابقت دهد که با اســتفاده از نیروها و توان اطلاعاتی و 
تکنولوژی جدید به دنبال شناسایی تروریسم و نابودی آن 
بوده اند. این در حالی است که وزیر خارجه سابق آمریکا باور 
دارد که عربستان حامی تروریسم است و در جریان تبلیغات 
انتخاباتی در سال ۲۰۰4 موضوع تامین مالی تروریسم را 
به عربســتان مرتبط دانست. الشرق تاکید کرد، علاوه  بر 
این اســنادی که از عربستان فاش شده بود، حاکی از این 
بود که کری در آن زمان اظهار داشت: »زمان بازجویی از 
عربستان در مورد نقش این کشور در تامین مالی القاعده 
و سایر گروه های تروریستی و نیز حمایت عقیدتی از آنان 
فرا رسیده است.« در شرایطی که الجبیر در تحمیل واحد 
اندازه گیری تروریســم به جهان پشت درهای بسته ماند 
و تلاش هایش به جایی نرســید، بــه منظور حفظ آبروی 
خود مدعی شــد، تغییراتی در قطر حاصل شده است که 
امیدواریــم ادامه یابد، حال آنکه می داند این کشــورهای 
تحریم کننده قطر هستند که مواضع خود را تغییر دادند 
زیرا با بی توجهی آمریکا، اروپا و روسیه و تمام اعضای جامعه 

جهانی روبه رو شدند.

نیروهای سوریه در عفرین وارد جنگ با ارتش ترکیه شده اند.

سخنگوی دولت بغداد رسماً اعلام کرد، دولت اقلیم کردستان عراق 
با تحویل مدیریت فرودگاه های اربیل و سلیمانیه به دولت مرکزی عراق 

موافقت کرده است.
به گفته »ســعدالحدیثی« دولت اقلیم کردســتان عراق بــا تحویل مدیریت 
فرودگاه های این منطقه به بغداد، با هدف »پیشــرفت مذاکرات و حل اختلافات« 
میان طرفین )بغداد و اربیل(، موافقت کرده است.وی توضیح داد: »برای حل مشکل، 
کمیته های فنی تشکیل شده و گام های بزرگی را این کمیته ها برای حل پرونده های 
مربوط به دو فرودگاه بین المللی سلیمانیه و اربیل برداشتندو )دولت( اقلیم با بازگشت 
کارمنــدان دولت فدرال به این دو فرودگاه برای نظارت بر این دو گذرگاه هوایی، 
موافقت کرده اســت.به گزارش فارس، اختلافات بغداد و اربیل در ماه های اخیر به 
جایی رسید که بغداد پروازهای رفت و برگشت بین المللی به منطقه کردستان عراق 
را ممنوع اعلام کرد.الحدیثی گفت: گفت وگوها با منطقه کردستان پیشرفت داشته و 
اخیراً با نتایج مثبتی همراه بوده که می تواند شکاف ایجاد شده میان دو طرف پس 
از برگزاری همه پرســی جدایی را رفع کند. وی افزود: گفت وگوی »حیدر عبادی« 
نخست وزیر عراق و »نیچروان بارزانی« نخست وزیر منطقه کردستان در »مونیخ« هم 
مکمل دیدارهای پیشین آنها در بغداد و داووس بوده است.الحدیثی ادامه داد: »دو 
طرف بر سپردن امور به کمیته های فنی و متخصص برای ایجاد ساز وکارهای اجرایی 
لازم برای فعالسازی تفاهم  های سیاسی صورت گرفته چه درباره فرودگاه ها و چه 
گذرگاه های مرزی توافق کرده اند.«سخنگوی رسمی دولت عراق تأکید کرد: دولت 
دارای اختیارات حاکمیتی است که نمی توان از آن صرف نظر کرد و این اختیارات 
براســاس قانون اساسی انحصاری است و درباره امنیت گذرگاه های مرزی، صدور 
روادید و گذرنامه به طور کلی و گمرک ها این مســئله کاملًا شفاف در این قانون 
ذکر شده است.تنش میان دولت مرکزی عراق با دولت اقلیم کردستان پس از آن 
بالا گرفت که »مسعود بارزانی« رئیس وقت منطقه کردستان، در اقدامی یکجانبه، 
ســوم مهرماه گذشته، همه پرسی جدایی برگزار کرده بود.اما پیامدهای این اقدام 
غیرقانونی بارزانی، کناره گیری وی از قدرت، و تسلط ارتش عراق بر استان کرکوک 
و مناطق نفت خیز آن شــد.بغداد اعلام کرده بود اربیل باید اداره تمام گذرگاه های 
مرزی و فرودگاه های منطقه کردستان عراق را به دولت مرکزی واگذار کند. اربیل 
تا امروز از این اقدام، خودداری کرده بود.به اعتقاد کارشناسان، با تحویل فرودگاه ها 

به بغداد، روابط میان اربیل و بغداد نیز عادی خواهد شد.
پهپاد اهدایی به داعش

خبر دیگر اینکه نیروهای عراقی پس از کشــف یکــی دیگر از مخفیگاه های 
داعش در استان »الانبار« عراق، یک فروند پهپاد آمریکایی در این مخفیگاه یافتند.
اداره اطلاعات نظامی استان الانبار ضمن اعلام خبر بالا، افزود؛ »این مخفیگاه 
که هنگام گشت زنی نیروهای عراقی پیدا شده است، در منطقه »الصقلاویه« در شرق 
اســتان الانبار قرار دارد.«این پهپاد آمریکایی ساخت شرکت »تکسترون سیستمز 
ایروســوند« بوده و قادر به حمل ۹ کیلو بار اســت. حداقل ارتفاع پرواز این پهپاد 

آمریکایی نیز 4/5 کیلومتر اعلام شده است.

موافقت اربیل با تحویل فرودگاه ها
به دولت مرکزی عراق

فلســطیني ها در رام الله و در اعتراض به مداخلات آمریکا در امور 
فلسطین، یک هیئت آمریکایي را که در سفري غیررسمي به کرانه باختري 

رفته بودند با پرتاپ  لنگه کفش و تخم مرغ بدرقه کردند.
شهروندان فلسطینی روز پنجشنبه، به سمت اعضای هیئتی از کنگره آمریکا 
در شهر رام الله در مرکز کرانه باختری، کفش و تخم مرغ پرتاب کردند. ده ها فعال 
فلسطین در مخالفت با میزبانی مرکز پژوهش های سیاسی و مسیحی فلسطین در 
رام الله از هیئتی از کنگره آمریکا، در مقابل این مرکز تجمع کردند. شرکت کنندگان 
در این تجمع پرچم های فلسطین و دست نوشته هایی در محکومیت سیاست های 
آمریکا در قبال مسئله فلسطین همراه داشتند. معترضان می گفتند آن ها به تصمیم 
دونالد ترامپ در به رســمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی 
معترضند. شهروندان فلسطینی همچنین شعار »قدس پایتخت دولت فلسطین« 
و »آمریکایی باید برود« را ســر می دادند. فعالان کمیته های ملی مقاومت در این 
تجمع تاکید کردند: »ما از هیچ هیئت آمریکایی در ســرزمین فلسطین استقبال 
نمی کنیم و استقبال از آمریکایی ها را خیانت می دانیم.«به گزارش میزان، ترامپ 
روز چهارشنبه ۱5 آذر ماه در یک سخنرانی در کاخ سفید قدس را پایتخت رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد و به دولتش دستور داد مقدمات کار برای انتقال سفارت 
آمریکا از تل آویو به قدس را فراهم کنند. این تصمیم ترامپ با خشم فلسطینیان 
و محکومیت های جهانی مواجه شده است. از لحظه تصمیم ترامپ تاکنون بیش 
از ۲۰ فلسطینی معترض به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست و یا بر اثر حملات 
هوایی این رژیم به  شــهادت رسیده و صدها تن نیز زخمی و یا دستگیر شده اند. 
ورود هیئت آمریکایی به مســجدالاقصی در شــرایطی صورت می گیرد که ده ها 
شهرک نشین صهیونیست به همراه ۱45 خاخام صهیونیست تحت حراست نیروهای 
ارتش رژیم صهیونیستی از باب المغاربه وارد مسجد الاقصی شده و در بخش های 
مختلف این مسجد به صورت مرموز و تحریک آمیز پرسه زده و آیین های تلمودی 
در آنجا به ویژه در باب الرحمه برپا کردند. شهرک نشینان صهیونیست هر روز به 
قبله نخست مسلمانان متعرض می شوند، هدف از این تعرضات تقسیم این مکان 

مقدس میان مسلمانان و صهیونیست ها عنوان می شود.
جنگ آینده

مسئولان رژیم صهیونیســتی اما بار دیگر به قدرت پایین جبهه داخلی این 
رژیــم در برابر هرگونه جنگ احتمالی در آینــده اذعان و تأکید کردند که رژیم 
صهیونیســتی در این جنگ متحمل زیان بی ســابقه ای خواهد شــد.به گزارش 
تســنیم به نقل از روزنامه »رأی الیوم«، »نفتالی بنت« وزیر آموزش کابینه رژیم 
صهیونیســتی در جریان مانور جبهه داخلی در برابر جنگ احتمالی در بازدید از 
یک مدرسه گفت: »سطح خطرات علیه اسرائیلی ها افزایش یافته است و هرگونه 
جنگ جدید احتمالی به زیان و خســارت در وســعتی منجر خواهد شد که قبلًا 
ندیده ایم.« نفتالی بنت که عضو کابینه امنیتی رژیم اســرائیل است، افزود: »در 
سایه تهدیدات موجود، ما همه تلاش خود را برای جلوگیری از جنگ می کنیم اما 
مسئله فقط به ما مربوط نمی شود. اگر جنگی روی دهد، اسرائیل و ساختمان ها 

ممکن است زیان و خسارتی بی سابقه ببینند.«
احضار مشاور نتانیاهو به اتهام فساد

فســاد نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی و خانواده اش، خبر دیگر مربوط به 
ســرزمین های اشغالی است. در همین رابطه خبر رسید، »نیر هفتز« از مشاوران 
رســانه ای دیرینه  بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی به همراه 
خانواده اش روز پنجشــنبه در ارتباط با پرونده فساد در دادگاه حاضر شد. مشاور 
رسانه ای نتانیاهو متهم است در سال ۲۰۱5 از طریق یک میانجی به قاضی هیلا 
گرستل پیشنهاد کرده است که اگر پرونده علیه سارا نتانیاهو را لغو کند به سمت 
دادستان کل منصوب خواهد شد.روز سه شنبه، »هفتز« در پرونده دیگری متهم 
شناخته شده بود که  پلیس در این باره گفته: »هفتز و شلومو فیلبر، رئیس سابق 
وزارتخانه ارتباطات نتانیاهو، متهم هستند مقررات را به گونه ای دستکاری کرده اند 
که صد ها میلیون دلار برای شرکت مخابراتی »بزک« رژیم صهیونیستی سود داشته 
است.«»شاول الوویچ«، از سهامداران شرکت مخابراتی »بزک«که به همراه همسر، 
پسر و سایر مدیران ارشد اجرایی این شرکت در بازداشت به سر می برند نیز روز 

پنجشنبه در دادگاه حاضر شد.

فلسطینی ها در قدس با لنگه کفش و تخم مرغ
به جان فرستاده های ترامپ افتادند

خیز ارتش ســوریه و نیروهــای مقاومت برای 
پاکســازی کامل خاک این کشور از تروریسم، غرب 

را به واکنش و دست و پا زدن های بیهوده واداشت.
طی روزهای گذشته که عرصه بر تروریست ها در منطقه 
»غوطه شــرقی« واقع در شرق دمشق، سخت شده و ریشه 
تروریست ها در این منطقه حساس در حال کنده شدن است، 
آمریکا و کشــورهای اروپایی به شــکل کم سابقه ای بسیج 
شده اند، تا جلوی این اتفاق را بگیرند.منطقه »غوطه شرقی« 
برای آمریکایی ها، انگلیســی ها و فرانسوی ها یادآور منطقه 
بدقلق »جرف الصخر« عراق است؛ یعنی همان منطقه ای که 
بســیج مردمی عراق به همراه ارتش این کشور، وقتی بر آن 
مسلط شد، عراقی ها نفس راحتی کشیدند و می دانستند راه 
برای پیروزی بر تروریسم، هموار شده است.البته، در سوریه 
عملیات آزادسازی »غوطه شرقی« مثل عراق، آغاز راه نیست، 
بلکه پایان راه است و تسلط ارتش و مقاومت بر این منطقه، 
هم تروریست ها را و هم غربی ها را ناامید خواهد کرد و شهر 
»ادلب« که هنوز در کنترل تروریست هاست، تبدیل به یک 

هدف آسان برای نیروهای دولتی خواهد شد.
تحولات میدانی

علی رغم تسلط ارتش بر بخش اعظم خاک سوریه، »غوطه 
شرقی« مثل استخوان در گلو، همچنان در اشغال تروریست ها 
بــوده و این جانیان، از همین منطقه به طور مرتب مناطق 
مسکونی دمشق را گلوله باران می کرده اند. در این حملات، 
تاکنــون ده ها غیرنظامی جان باخته و یا زخمی شــده اند. 
خبرگزاری صدا و سیما به نقل از خبرگزاری رسمی سوریه 
)سانا(، گزارش داد، تروریست ها طی دو ماه گذشته ۱۲۰۰ 
گلوله خمپاره به دمشق و حومه آن شلیک کرده اند علاوه بر 
آن، با شروع عملیات ارتش در غوطه شرقی، تروریست ها از 
غیرنظامیان این منطقه به عنوان سپرهای انسانی استفاده 
می کنند. آنها مانع رسیدن کمک های بشردوستانه و پزشکی 

به غیرنظامیان در غوطه شرقی می شوند.
براساس آخرین خبرها، تروریست ها تنها طی پنجشنبه 

گذشته ۱۱4 گلوله به محله های دمشق شلیک کردند.

اعلامیه ارتش
همزمــان، ارتش ســوریه برای یکســره کــردن کار 
تروریست ها، از غیرنظامیان خواست غوطه شرقی را تخلیه 
کنند و خود را به مناطق امن برسانند. در اعلامیه هایی که 
جنگنده ها و هواپیماهای سوریه در منطقه غوطه شرقی فرو 
ریختند، آمده است که غوطه شرقی هم اکنون به طور کامل 
در محاصره است و تروریســت ها راه فراری ندارند. در این 
اعلامیه ها مســیر گذرگاه های امن برای خروج غیرنظامیان 

از غوطه شرقی نیز مشخص شده است.
واکنش غرب

»نیکی هیلی« نماینده آمریکا در سازمان ملل، مدعی شد 
سوریه و روسیه مانع ارسال کمک های انساندوستانه به غوطه 
شرقی می شوند. وی این دو کشور را به کشتار غیرنظامیان 
متهــم و آنها را تهدید به حمله نظامی کرد! هیلی بار دیگر، 
بهانه حمله شــیمیایی توسط ارتش سوریه را مطرح کرد و 
گفت: اگر اســنادی در تایید این امر )حملات شیمیایی( به 
دســت آوریم، )بشار( اســد می داند که ما به چنین اقدامی 
)حمله( دســت خواهیم زد.دیگر کشورهای غربی نزدیک 

به آمریکا نیز  جار و جنجال های مشــابهی را علیه دمشق 
راه انداختند.

پاسخ دمشق
»بشــار جعفری« نماینده دائم سوریه در سازمان ملل، 
هم در واکنش به این هجمه کم سابقه غرب، خطاب به آنها 
اعلام کرد، کشــورهایی که در اینجا )شورای امنیت( علیه 
دمشق موضع گرفته اند، کشورهای بی طرفی نیستند؛ آنها در 
اتفاقات تروریستی در سوریه، دست دارند.جعفری خطاب به 
فرستاده فرانسه در سازمان ملل گفت، او چرا تروریست هایی 
را که به بیمارستان ها، مدارس و مناطق پرجمعیت حملات 
خمپاره ای می کنند، »گروه های مقاومت« می خواند؟فرستاده 
ویژه ســوریه به آمریکایی ها و انگلیســی ها نیز گفت، اگر 
تروریســت ها از منطقه ای مثل »هاید پارک« لندن، با ده ها 
گلوله سنگین این شــهر)لندن( را هدف قرار دهند، آیا در 
چنین شرایطی شاهد تهیه پیش نویس قطعنامه ای در شورای 
امنیت سازمان ملل برای انتقال کمک های انساندوستانه به 

هایدپارک خواهیم بود؟!
جعفــری دربــاره جنجال شــیمیایی نیــز گفت: این 

تروریســت ها بودند که در غوطه شرقی از سلاح شیمیایی 
اســتفاده کرده اند، نه دولت دمشــق. وزارت خارجه سوریه 
نیز اعلام کرد، دولت فرانسه از تروریسم در سوریه حمایت 
می کند و دستانش به خون مردم سوریه آلوده است و لذا، هیچ 
اهلیتی برای نظردهی درباره سوریه ندارد.»سرگئی لاوروف« 
وزیر خارجه روســیه هم علیه این هجمه تازه غرب موضع 
گرفت و گفت: غربی ها به جای اینکه در فکر از ســرگیری 
مذاکرات ژنو باشند، به فکر سرنگونی دولت سوریه هستند.

کارشناسان با اشاره به حملات هماهنگ و کم سابقه حامیان 
تروریسم به دولت دمشق، معتقد هستند که در سوریه تحول 
بزرگی در شرف وقوع است و همین مسئله، غربی ها و آمریکا 

را به شدت نگران کرده است.
عفرین

منابع خبری نخستین درگیری های متقابل ارتش های 
ترکیــه و ســوریه را در عفرین گــزارش کردند.به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما، در پی حمله ترکیه با موشک گراد 
به کاروان حامل کمک های بشردوســتانه به عفرین، ارتش 
ســوریه نیز با توپخانه مواضع نیروهای ترکیه را گلوله باران 
کرد.براســاس این گزارش، حمله موشکی ترکیه به کاروان 
مذکور، شماری کشته و زخمی در میان غیرنظامیان برجای 
گذاشت و کامیون های حامل کمک ها نیز در این حمله، به 

آتش کشیده شد.
اظهارات اردوغان

دیروز »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه نیز 
اعلام کرد، از ابتدای عملیات »شاخه زیتون« تاکنون، 4۱5 
کیلومتــر مربع از منطقه عفرین تحت کنترل ارتش ترکیه 
و همپیمانانش درآمده است. منظور اردوغان از همپیمانان، 
تروریست های »ارتش آزاد« و »جبهه النصره« است.=وی در 
ادامه، مدعی شد که تا دیروز ۱۸7۳ تروریست )شبه نظامیان 
کرد( از پای درآمده اند و ۱۰۰۰ روستا از دست تروریست ها 
آزاد شده اســت.رئیس جمهور ترکیه در حالی از آزادشدن 
ایــن مناطق حرف می زند که ارتش اعزامی وی به شــمال 

سوریه، اشغالگر است.

گزارش کیهان از آخرین تحولات غوطه شرقی

غرب با تمام ظرفیت برای نجات
 آخرین پایگاه  تروریست ها در سوریه وارد عمل شد

تســلیح معلمان  در دیدار با دانش 
آمــوزان و والدین قربانیان تیراندازی 
اخیر در ایالــت فلوریدا که به مرگ 
۱7 نفر منجر شــد، گفته »در حال 
بررســی طرح هایی به منظور ترویج 
حمل مخفیانه سلاح توسط معلمان 
و سایر کارمندان آموزش دیده مدارس 
است تا از این طریق آنها بتوانند قبل از 
رسیدن ماموران قانون به محل حادثه،  
به تیراندازی ها واکنش نشان دهند.« 

وی این را هم گفته که اعتقاد دارد »اجرای این طرح 
می تواند مشکل تیراندازی در مدارس را حل کند زیرا با 
وجود این طرح، مهاجمان بالقوه قبل از اقدام به حمله، 

دو بار فکر می کنند.«
انتقادات گسترده

با انتقادات گســترده ای که به دنبال این اظهارات 
به ترامپ شد، وی در توئیت هاي روز پنج شنبه خود 
کوشید اظهاراتش را درباره لزوم مسلح کردن معلمان 
توجیه کند. ترامپ نوشت: »من هرگز به خلاف آنچه در 

اخبار ساختگي سي ان ان و ان بي سي اعلام شد، نگفتم 
به معلمان اسلحه بدهید. آنچه گفتم این بود که امکان 
دادن اســلحه هاي مخفي به معلمان ماهر در استفاده 
از ســلاح که تجربه آموزش هاي نظامي یا ویژه دارند، 
بررسي شود. اکنون اگر یک وحشي مریض با نیات بد 
به مدرسه بیاید،۲۰ درصد معلم ها که رقم بالایي است، 
مي توانند فوراً پاســخ شلیک ها را با تیراندازي متقابل 
بدهند. معلمان آموزش دیده همچنین مي توانند نقش 
بازدارنده در برابر چنین بزدلاني داشته باشند. امکانات 

بیشتري با هزینه اي کمتر از آنچه براي نگهبانان لازم 
اســت، فراهم مي شود. مدرســه اي که در آن حمل 
ســلاح آزاد باشــد، افراد بد را جذب مي کند؟ ترامپ 
افزود: »تاریخ نشان مي دهد که تیراندازي در مدارس 
به طور میانگین، سه دقیقه طول مي کشد. حدود پنج 
تا هشــت دقیقه طول مي کشد که پلیس و نیروهاي 
امدادي خود را به محل جرم برسانند. معلمان و مربیان 
آموزش دیده و ماهر در استفاده از اسلحه، بي درنگ و 
پیش از آنکه پلیس سر برسد، مشکل را حل خواهند 

کرد. این، بازدارنده اي فوق العاده است«!
 ترامپ ابله است

از ســوی دیگر »توماس فریدمن« ســتون نویس 
مشــهور روزنامه »نیویورک تایمــز« در مورد پرونده 
دخالت روسیه در انتخابات آمریکا نوشت: آنچه ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا در حال پنهان کردن آن اســت، 
اکنون به ما آسیب مي رساند. دموکراسي ما در معرض 
خطري جدّي اســت. رئیس جمهور ترامپ یا به طور 
کامل با روس ها مصالحه کرده یا اینکه یک احمق به 

تمام معناست یا هر دوي اینهاست. 

استرالیا
رویترز: »بارنابی جویس« معاون نخســت وزیر و رهبر حزب ملی استرالیا روز 
گذشــته اعلام کرده به خاطر افشای رابطه غیراخلاقی اش  از سمت خود استعفا 
خواهد داد. »جویس« با بیان اینکه افشــای رابطه نامشروع او با یکی از کارکنان 
دولت، ائتلاف حزب او با حزب نخســت وزیر را در خطر قرار داده است، گفته روز 

دوشنبه از هر دو سمت استعفا می دهد.
فلسطین

آناتولی: ســازمان های حقوق بشر فلسطین می گویند از سال ۱۹۶7 میلادی 
تاکنون بیش از ۲۱۳ فلسطینی در نتیجه شکنجه، فقدان مراقبت های پزشکی و 
درمانی و جراحات ناشی از اصابت گلوله، در زندان های رژیم صهیونیستی به شهادت 
رسیده اند. در بین فلسطینی هایی که جان خود را در زندان های این رژیم از دست 
داده اند، هفت نفر بر اثر اصابت گلوله به شــهادت رسیده و 7۲ نفر هم در نتیجه 
شکنجه و 5۹ نفر نیز به خاطر فقدان مراقبت های پزشکی و درمانی جان باخته اند.

فرانسه
صدا و ســیما: »نینا والش« مسئول بخش منازعات مسلحانه در سازمان عفو 
بین الملل از فرانســه توقف صادرات سلاح به سعودی ها و امارات را خواستار شده 
است. والش این درخواست را به علت ارتکاب جنایات جنگی توسط این دو کشور 
در یمن مطرح و اعلام کرده: »عربستان سعودی در جایگاه دوم در بین کشورهایی 
قرار دارد که فرانسه سلاح به آنها صادر می کند و امارات در جایگاه ششم قرار گرفته 
است. تا این لحظه تحقیقاتی میدانی ما استفاده از تسلیحات ساخت آمریکا، انگلیس 
و برزیل را تایید می کند اما به معنای این نیست که تسلیحات ساخت فرانسه در 

ارتکاب جنایات جنگی در یمن مورد استفاده قرار نگرفته است.«
 بحرین

اللولوه: متهمانی که به صورت غیرقانونی و به دلایل اعتقادات سیاســی خود 
در دادگاه های رژیم آل خلیفه به اعدام محکوم شــده اند به ۲۲ نفر رســیده است. 
مرکز مدافع حقوق بشر بحرین ضمن انتشار این گزارش اعلام کرده، احکام اعدام 
فعالان سیاسی بحرین با استناد به اعترافاتی صادر شده که در زیر شکنجه از آنها 
گرفته شده است. مرکز حقوق بشر بحرین همچنین با مردود دانستن به کارگیری 
از قانون و دادگاه به عنوان ابزاری برای فشار سیاسی به معارضان بحرینی خواستار 

محاکمه آنها در دادگاه های عادل شده است.
مغرب

فارس: »سعدالدین العثمانی« نخست وزیر مغرب در کنفرانسی که روز پنج شنبه 
با موضوع »مسئله فلسطین در رسانه های عربی« در رباط پایتخت مغرب برگزار 
شــده گفته: »متاسفانه در دوره ای به سر می بریم که حکومت ها با دشواری هایی 
مواجه هستند و ما امیدوار هستیم که این مشکلات سریعا حل شود.« العثمانی با 
اشاره به »وحدت مواضع مغرب و فلسطین، بر استمرار مقاومت مردمی و رسانه ای« 
تاکید کرده که »نبرد ما تنها سیاســی نیست بلکه حوزه فکری و رسانه ای را نیز 

شامل می شود.«

پس از کنگره

ترامپ هم خواستار مسلح شدن معلمان در مدارس آمریکا شد!


